
CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

FRANCOS PAGOS

A 1 508.310,11 5.083,10 102.678,64

A 2 584.556,55 5.845,57 118.080,42

B 599.789,29 5.997,89 121.157,44

C 637.870,76 6.378,71 128.849,89

D 656.912,08 6.569,12 132.696,24

E 670.240,74 6.702,41 135.388,63

F 704.514,41 7.045,14 142.311,91

G 725.650,43 7.256,50 146.581,39

H 747.418,76 7.474,19 150.978,59

CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 508.310,11 5.083,10 50.831,01 112.844,84 677.069,06

A 2 584.556,55 5.845,57 58.455,65 129.771,55 778.629,32

B 599.789,29 5.997,89 59.978,93 133.153,22 798.919,34

C 637.870,76 6.378,71 63.787,08 141.607,31 849.643,85

D 656.912,08 6.569,12 65.691,21 145.834,48 875.006,89

E 670.240,74 6.702,41 67.024,07 148.793,44 892.760,66

F 704.514,41 7.045,14 70.451,44 156.402,20 938.413,20

G 725.650,43 7.256,50 72.565,04 161.094,40 966.566,37

H 747.418,76 7.474,19 74.741,88 165.926,96 995.561,78

CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 508.310,11 5.083,10 76.246,52 117.927,94 707.567,67

A 2 584.556,55 5.845,57 87.683,48 135.617,12 813.702,72

B 599.789,29 5.997,89 89.968,39 139.151,12 834.906,70

C 637.870,76 6.378,71 95.680,61 147.986,02 887.916,10

D 656.912,08 6.569,12 98.536,81 152.403,60 914.421,62

E 670.240,74 6.702,41 100.536,11 155.495,85 932.975,11

F 704.514,41 7.045,14 105.677,16 163.447,34 980.684,06

G 725.650,43 7.256,50 108.847,56 168.350,90 1.010.105,40

H 747.418,76 7.474,19 112.112,81 173.401,15 1.040.406,91

708.482,54

CAFAVI - CAVIPLAN - CAMIV

Sueldos "Mínimos de Ingresos por categoría, para personal de ambos sexos y vigentes  desde el 1º de marzo de 2024"

TOTAL

616.071,85

726.944,63

773.099,36

796.177,44

812.331,77

853.871,47

879.488,32

905.871,53

Con Bonificación de 10% por Título Secundario

Con Bonificación de 15% por Título Terciario no Universitario



CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 508.310,11 5.083,10 101.662,02 123.011,05 738.066,27

A 2 584.556,55 5.845,57 116.911,31 141.462,68 848.776,11

B 599.789,29 5.997,89 119.957,86 145.149,01 870.894,06

C 637.870,76 6.378,71 127.574,15 154.364,72 926.188,34

D 656.912,08 6.569,12 131.382,42 158.972,72 953.836,34

E 670.240,74 6.702,41 134.048,15 162.198,26 973.189,55

F 704.514,41 7.045,14 140.902,88 170.492,49 1.022.954,93

G 725.650,43 7.256,50 145.130,09 175.607,40 1.053.644,42

H 747.418,76 7.474,19 149.483,75 180.875,34 1.085.252,03

Contribucion Mínima 01/03/24 01/03/24

Art. 65 CCT 683/14 21.260,00 10.280,00

Tope Cont. Extraord. (1%) 01/03/24 Tope Cont. Extraord. (1%) 01/03/24

Art. 65 CCT 683/14 14.195,00 Art. 4 CCT 683/14 14.195,00

Art. 42º Primer Párrafo 4.751,00 Art.30º Tope Bonif.Ant. 9.342,00

Art. 65 CCT 683/14 4.071,00 Art.33º Tope c/Derc.Sem.Pgo. 11.210,00

Categoria Empleados

A

B

C

ACLARACIONES A LA ESCALA SALARIAL

Con Bonificación de 20% por Título Universitario

Contribucion por
Persona Ocupada

Cadete; Empleado Maestranza

Empleado Intendencia, Recepción, Archivo y Oficina General.

Empleado de atención telefónica, Auxiliar de Control de Calidad, Balanza, Portero, Sereno, Bombero y Repositor.

D
Empl.Costos, Cta.Cte. Ventas mostrador, Compras, Tesoreria/Finanzas, Oficina de Personal, Auditoría, Laboratorio, 
Importación/Exportación; Expedición/Logística; Almacen y/o Pañolero; Depósito/Expedición; Chofer con tareas  administrativas,  
Enfermero y Empleado de óptica.

H
Instrumentista,  Auditoría  de  Calidad, Programación  de sistemas;  Proyectista  Máquinas, moldes e  instalaciones; Capacitador o 
Instructor; Normas de aseguramiento de sistemas de calidad, Viajante.

E
Control de Calidad.  Control Procesos, Seguridad e higiene; Atenc.Telefónica a clientes y  pedidos; Liquidación  de Sueldos; Operador de 
Consola; Facturación; Chofer ejecutivo; Programador de Cálculo de Tallado, Toma de Recetas, Control de Egresos e Ingresos de 
Mercadería.

F
Análisis de Cuentas; Contaduría; Asistencia Técnica Cliente; Programación de Produccóon; Preparación Pedidos en General, Carga 
Pedidos por Sistema (PC).

G
Técnicos:  Electrónico,  electromecánico,  electricista,  mecánico,  químico, computación, Dibujo Técnico  y  Cadista (autocad); Obras e 
Inspección Técnica, Técnico óptico.

• Artículo 29: "Los capataces o Supervisores percibirán como mínimo un 25% más que el operario de mayor función a su cargo.     
• "Los Encargados percibirán como mínimo un 20% más que el operario de mayor función a su cargo.     
• "Los Lideres percibirán como mínimo un 10% más que el operario de mayor función en el sector que se desempeña.     
• Artículo 30º "Bonificación por Antigüedad"     
• El maximo de años a considerar por este concepto es de 30 años.-        
• NOTA: EL "FRANCO PAGO / DESCANSO SEMANAL PAGO" equivale al 20% de la suma de los ítems "Sueldo Mínimo, Bonificación por Antigüedad,
Título si lo tuviere y demás rubros remunerativos que compongan la remuneración mensual del empleado¨. 

FUNCIONES SEGÚN CATEGORIA


